[6] Dixi papae de facto Venetorum, quae retulit Franciscus Lucius. Papa respondit nondum fuisse scripta sua Venetis, cum Franciscus inde recessit, et sperat in brevi legatum mitti. De facto castrorum papa, victus precibus multorum, tandem consensit milites ad hiberna mittendos, et facta est una ordinatio, quae mittitur in scriptis illis de campo et notificabitur etiam vobis. Sanctissimus dominus noster multum cupit, ut illi ordinationi acquiescatis. Credo, papa voluisset praefectos castrorum una vobiscum cuncta ordinasse, sed illi duas schedulas in discordia misere. Ideo necesse fuit hic provideri.

[7] Audio, quod gentes ducales sunt male provisi, nec Simonettus a Florentinis stipendia consequitur opportuna, et nihilominus super nos omnes clamant. Tolerandum est, quia nostra magis interest. Ait etiam sanctissimus dominus noster persuasum esse regi, quod Senenses libenter tolerarent Piccininum in territorio suo per hanc hiemem et darent sibi 12 milia ducatorum, dummodo interim non offenderent et post hiemem abiret (71v) restituTis castris. Dixi me nihil ex his scire neque me credere aliquem esse, qui talia auderet de Senensibus affirmare, nisi temerarii essent. Hoc autem Lme certum habere, quia Senenses nihiL quaererent sine voluntate papae, saltem illos, quos penes est belli potestas et pacis.

[8] Habetis omnia, quae huc usque gesta sunt. Quia vero longius se negotia protendunt, et mihi onerosum est hic esse, vobis autem parum utile, peto, ut sinatis me domum reverti.

Ex Roma, die 30. Novembris 1455. Aeneas, episcopus Senensis.

De frumento scripsi alias saepe. Dominus noster contentus est servare brevia et bullas et ita mandavit. Reliquum habere oportet de Corneto. Per mare non potest mitti, quia perderetur. Rhodienses<sup>1</sup> petunt sex milia modiorum tritici, quod si non habeant, dicunt insulam iri perditum in manus Turcorum.

---

<sup>1</sup> *em.*; Rodiendes codd.

## 664. Letter to the City of Siena (2 December 1455, Rome).<sup>1</sup>

*Manuscripts:* ASS / Concistoro 1986, c. 57<sup>2</sup> \*\*; V1, ff. 73r-76r.

*Editions A:* None.

*Editions B:* None.

{57a} Magnifici ac potentes domini honorandi.

[1] Nocte, quae proxima cucurrit, lectae sunt coram sanctissimo domino nostro litterae serenissimi<sup>3</sup> domini Venetiarum, hujus sententiae: ajunt Veneti se cognovisse responsum datum oratori regis Aragonum per papam<sup>4</sup>, cujus copiam alias collegio vestro feci, responsionemque ipsam laudant, deinde dicunt se intelligere avisamentum de danda aliqua pecuniarum summa Jacobo Piccinino per potentatus ligae, de qua re multum se excusant, allegantes varias necessitates, et denique ajunt, quod nullo modo possent contribuere in hac materia dandae pecuniae comiti Jacobo. Haec scripserunt cardinali Sancti Marci; ipse autem litteras ostendit. Deinde ait habere se litteras plurium civium Venetorum, qui primates habentur, quomodo orator Senensium illuc applicuerit et exposuerit diffidationem factam per regem, de qua re dominium illud valde admiratum sit et indignatum, et quod non dubitatur, quin illa dominatio<sup>5</sup> ad obviandum calidior efficiatur. Tunc papa jussit de novo scribi et significari Venetis quaecumque secuta sunt postea cum rege, et iterum requiri eos, ut oratorem mittant quantocius una cum ducalibus et Florentinis ad requirendum eum de observantia ligae, quamvis alias eisdem Venetis scriptum esset, sed adhuc non potuerat haberi responsum.